Charter of Apprisement by King Fames I'V. in favour of Duncan Stewart of
Appin, over the lands of Duart. Registrum Magni Sigilli, Lib. 16. Dated
8tk April 1510,

JacoBus Dei gracia Rex Scotorum: Omnibus probis hominibus probis hominibus
tocius terre sue clericis et laicis Salutem: Sciatis quod nostras direximus literas certis
vicecomitibus nostris in hac parte, eis mandantes et precipientes ad compellendum
et distringendum Lauchlanum Makgilleon de Dowart, terras et bona sua, pro summa
quatuor millium et quingentarum mercarum vsualis monete regni nostri, super
ipsum per dilectum nostrum Duncanum Stewart de Appin coram concilii nostri
dominis recuperata et optenta. Et quia dictus Lauchlanus in bonis mobilibus ipsius
bonis ascrutatis et non repertis pro dicta summa distringibilis non extitit, ideo
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sibi per nostras alias literas per deliberacionem dictorum dominorum postea directas,
precepimus et mandavimus quod ipse Lauchlanus infra quadraginta dies huiusmodi
mandatum immediate sequentes, ad terras et hereditatem suam intraret, de quibus
ipse cartam nostram cum precepto sasine habuit, per nos sibi desuper confectam,
postquam huiusmodi terre in manibus nostris forisfacte fuerunt, sic quod prefatus
Duncanus easdem sibi appretiare poterat pro huiusmodi summa, per ipsum super
dictum Lauchlanum ut premittitur recuperata et obtenta; sibi Lauchlano certificantes
quod si ipse in hoc deficerat, et ad huiusmodi terras intrare neclexerat, lapsis
dictis quadraginta diebus, nos tanquam dominus superior dictarum terrarum ipsum
Duncanum nobis in tenentem earundem recipere volumus, prout in dictis nostris
literis per dilectum nostrum Dauid Tempilman nuncium et vicecomitem nostrum
in hac parte debite executis et indorsatis plenius continetur. Et quia dictus
Lauchlanus sasinam dictarum terrarum et hereditatis sue accipere recusauit, et ad
easdem intrare noluit, secundum tenorem huiusmodi literarum nostrarum, lapsis dictis
quadraginta diebus completis, ad huiusmodi sasinam in fraudem et preiudicium
sepedicti Duncani sui creditoris omnino postposuit, ideo prefati consilii nostri
Domini nobis consuluerunt ad recipiendum ipsum Duncanum nobis in tenentem de
tantis prefati Lauchlani terris sicut se extendunt ad valorem supradicte summe quatuor
millium et quingentarum mercarum, et ipsum in eisdem infeodare per cartam et
sasinam nostras. Et nos huiusmodi consilium perutile et racioni consonum con-
siderantes, ideo dedimus et concessimus et confirmauimus, et hac presenti carta
nostra damus et confirmamus hereditarie dicto Duncano Stewart de Appin, omnes
et singulas terras et officia